



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Administração.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção das Secretarias Municipais de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 31/07/2024 a 31/07/2025.

14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001 -87, Insc. Estadual nº 008.814.810, Insc. Municipal nº 001184, com sede a Praça Coronel José Moreira Cordeiros, nº 110, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: martajardimo4@hotmail.com, Representante Legal: Mauro Bento Jardim						
LOTE 18 - VERDURAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Abóbora fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	800		R\$ 4,42	R\$ 3.536,00
02	Abobrinha fresca de 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida, compacta, firme e intacta. Isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, cortes e rachaduras.	kg	500		R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
03	Batata fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações	Kg	600		R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
04	Batata doce Fresca de ótima qualidade, compacta e firme, insento de sujidades e material terroso.	Kg	500		R\$ 4,43	R\$ 2.215,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

05	Beterraba, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos, defeitos, com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas	Kg	450		R\$ 5,18	R\$ 2.331,00
06	Berinjela de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de parasitas e larvas.	Kg	400		R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
07	Cebola in natura, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas	Kg	650		R\$ 5,10	R\$ 3.315,00
08	Cenoura fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações	Kg	650		R\$ 7,35	R\$ 4.777,50
09	Chuchu fresco de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações	Kg	550		R\$ 5,75	R\$ 3.162,50
10	Mandioca descascadas e cortadas em tamanho médio, compactas firme, embaladas em saco plástico, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	1000		R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
11	Maxixe In natura, próprio para o consumo humano, de 1ª qualidade - sem sinais de amarelamento, com grau de maturação adequada, isento de fungos e sujidade.	kg	200		R\$ 5,45	R\$ 1.090,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

12	Milho verde <i>in natura</i> : espiga, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado de consumo, sem podridão, murcho, deformação, manchas ou rachaduras.	kg	500		R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
13	Pimentão tamanho médio, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	350		R\$ 8,75	R\$ 3.062,50
14	Repolho tamanho médio, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	550		R\$ 6,95	R\$ 3.822,50
15	Pepino fresco, tamanho médio, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	180		R\$ 5,10	R\$ 918,00
16	Tomate fresco, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	700		R\$ 5,80	R\$ 4.060,00
17	Quiabo, Tamanho médio, no ponto de maturação, sem sujidades, ferimentos, cortes ou defeitos.	Kg	200		R\$ 3,26	R\$ 652,00
18	Alho in natura	Kg	120		R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
TOTAL DO LOTE 18						R\$ 52.702,00

14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001 -87, Insc. Estadual nº 008.814.810, Insc. Municipal nº 001184, com sede a Praça Coronel José Moreira Cordeiros, nº 110, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: martajardimo4@hotmail.com, Representante Legal: Mauro Bento Jardim						
LOTE 19 - FRUTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Abacaxi tamanho médio, maduro, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	850		R\$ 6,35	R\$ 5.397,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

02	Banana Prata tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	800		R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
03	Coco seco, de 1ª qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e larvas, sem sujidades.	kg	300		R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
04	Goiaba tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	700		R\$ 6,60	R\$ 4.620,00
05	Laranja pêra tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	600		R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
06	Limão tamanho médio, madura, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	200		R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
07	Manga tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	400		R\$ 5,45	R\$ 2.180,00
08	Melancia tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	2000		R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
09	Mamão tamanho médio, madura, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	550		R\$ 5,32	R\$ 2.926,00
10	Melão tamanho médio, madura, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	400		R\$ 5,35	R\$ 2.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

11	Uva, compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	550		R\$ 17,25	R\$ 9.487,50
12	Maça tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	600		R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
13	Abacate tamanho médio, maduro, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	450		R\$ 5,67	R\$ 2.551,50
14	Maracujá tamanho médio, maduro, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	600		R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
15	Banana Terra tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	200		R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
16	Morango compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	100		R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
17	Kiwi compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	100		R\$ 29,80	R\$ 2.980,00
18	Ameixa compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	100		R\$ 22,64	R\$ 2.264,00
TOTAL DO LOTE 19						R\$ 65.001,50

14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001 -87, Insc. Estadual nº 008.814.810, Insc. Municipal nº 001184, com sede a Praça Coronel José Moreira Cordeiros, nº 110, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: martajardimo4@hotmail.com, Representante Legal: Mauro Bento Jardim

LOTE 20 - ESPECIARIAS E SEMENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR
------	-----------	----	--------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

				UNITÁRIO		TOTAL	
01	Castanha de caju	Kg	25	R\$	73,25	R\$	1.831,25
02	Castanha do pará	Kg	25	R\$	74,73	R\$	1.868,25
03	Amendoas	Kg	20	R\$	28,53	R\$	570,60
04	Uvas passas	Kg	10	R\$	30,30	R\$	303,00
05	Óregano	Kg	15	R\$	39,08	R\$	586,20
06	Açafrão	Kg	15	R\$	27,25	R\$	408,75
07	Canela em pó	Kg	15	R\$	78,54	R\$	1.178,10
08	Canela em pau	Kg	20	R\$	76,23	R\$	1.524,60
09	Gengibre	Kg	50	R\$	16,94	R\$	847,00
10	Erva doce	Kg	20	R\$	29,59	R\$	591,80
11	Pimenta do reino	Kg	15	R\$	33,04	R\$	495,60
12	Paprica	Kg	15	R\$	26,05	R\$	390,75
13	Corante Urucum	Kg	30	R\$	19,04	R\$	571,20
14	Chia	Kg	20	R\$	27,45	R\$	549,00
15	Amendoim Japones	Kg	50	R\$	27,60	R\$	1.380,00
16	Frutas cristalizadas	Kg	20	R\$	18,12	R\$	362,40
17	Nozes	Kg	20	R\$	76,36	R\$	1.527,20
18	Ameixa sem caroço	Kg	20	R\$	38,40	R\$	768,00
19	Damasco	Kg	20	R\$	73,73	R\$	1.474,60
20	Chimichuri	Kg	20	R\$	44,36	R\$	887,20
21	Tempero para Feijão	kg	20	R\$	32,27	R\$	645,40
22	Coentro seco	kg	20	R\$	29,24	R\$	584,80
23	Cominho	Kg	20	R\$	31,64	R\$	632,80
24	Folha de louro	kg	10	R\$	73,35	R\$	733,50
TOTAL DO LOTE 20							R\$ 20.712,00
TOTAL							R\$ 138.415,50

Condeúba – BA, 31 de julho de 2024.

Instituição Gerenciadora: Isaías Caires Pessoa Júnior, Secretário Municipal de Administração

Detentora da Ata: Contratada: 14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001-87– Mauro Bento Jardim